АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г. № MS

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш

«Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования - город

Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 30.05.2019 N° 121-Ш «Об освобождении от исполнения обязанностей

главы администрации города Рязани», постановлением администрации города Рязани от

31.05.2019 № 1911 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016

№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041,

от 04.05.2018 № 1724, от 09.07.2018 № 2639, от 08.10.2018 № 3930, от 30.10.2018 № 4245,

от 03.12.2018 № 4696, от 01.03.2019 № 666, от 10.04.2019 № 1227) изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы админист Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2Р /ШУ/'ШЖ 2019 г.

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

1. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 32, 50, 51, 82, 100, 106, 107, 108, 116, 119, 127

исключить.

2. Подраздел 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 45, 46, 47 в следующей редакции:

45 ул. Зубковой, д. 12,
корпус 2, здание лит. А
(ГАУ РО «СШ ДС
«Олимпийский»), 1 этаж

лоток
раскладной

детские игрушки круглогодично МиСП

46 ул. Зубковой, д. 12,
корпус 2, здание лит. А
(ГАУ РО «СШ ДС
«Олимпийский»), 2 этаж

лоток
раскладной

детские игрушки круглогодично МиСП

47 ул. Зубковой, д. 12,
корпус 2, здание лит. А
(ГАУ РО «СШ ДС
«Олимпийский»), 1 этаж

лоток
раскладной

сладкая вата и поп-корн 1 круглогодично

3. В пункте 9 подраздела 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли»

слова «напротив дома 14/2 (около арки)» заменить словами «у дома 12».

4. В подразделе 2.5 «Ролл-бар для реализации прохладительных напитков и кваса»

раздела II «Объекты разносной торговли»:

4.1. В пунктах 1 - 41 слова «с 15 апреля» заменить словами «с 1 мая».

4.2. В пункте 42;

4.2.1. Слова «напротив дома 14/2 (около арки)» заменить словами «между домами

2 и 4».

4.2.2. Слова «с 15 апреля» заменить словами «с 1 мая».

4.3. В пунктах 43 - 49 слова «с 15 апреля» заменить словами «с 1 мая».

5. В пункте 149 подраздела 2.8 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной

торговли» слова «2 этаж» заменить словами «1 этаж».

6. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164 в следующей

редакции:

154 ул. Циолковского, д. 10,
здание, лит. А (ГБУ РО
«Городская детская
поликлиника № 2»),
! этаж

торговый
автомат

снеки и напитки в
пластиковой и жестяной

таре

1 круглогодично МиСП

155 ул. Санаторий, д. 3, корп. 6,
здание, лит. Г (ГБУ РО
«РДС памяти В.И.
Ленина»), 1 этаж

торговый
автомат

конфеты и игрушки в
капсулах

1 круглогодично МиСП

156 ул. Санаторий, д. 3, корп. 6,
здание, лит. Г (ГБУ РО
«РДС памяти В.И.
Ленина»), 1 этаж

торговый
автомат

снеки и напитки в
пластиковой и жестяной

таре

круглогодично МиСП

157 ул. Ленина, д. 36, здание
лит. А (ГБУ РО «Женская
консультация № 1»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично

158 ул. Циолковского, д. 12,
здание лит. А (ГАУК
«Рязанский областной
музыкальный театр»), 1
этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиСП

159 ул. Интернациональная, д.
За, лит. А (ГБУ РО «ОКБ»),
1 этаж

торговый
автомат

снеки и напитки в
пластиковой и жестяной

таре

круглогодично МиСП

160 ул. Интернациональная, д.
За, лит. А (ГБУ РО «ОКБ»),
2 этаж

торговый
автомат

горячие и холодные
напитки

1 круглогодично МиСП

161 ул. Интернациональная, д.
За, лит. А (ГБУ РО «ОКБ»),
2 этаж

торговый
автомат

снеки и напитки в
пластиковой и жестяной

таре

1 круглогодично МиСП

162 ул. Интернациональная, д.
За, лит. А (ГБУ РО «ОКБ»),
7 этаж

торговый
автомат

горячие и холодные
напитки

1 круглогодично МиСП

163 ул. Интернациональная, д.
За, лит. Б (ГБУ РО «ОКБ»),
1 этаж

торговый
автомат

снеки и напитки в
пластиковой и жестяной

таре

1 круглогодично МиСП

164 ул. Гагарина, д. 53 (ГБУ РО
«Городская клиническая
поликлиника №6»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП

7. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»:

7.1. В столбце 2 пункта 23 слова «ул. Интернациональная, д. За (ГБУ РО «Рязанская

областная клиническая больница» - здание больницы), 2 этаж» заменить словами

«ул. Интернациональная, д. За (ГБУ РО «ОКБ» - здание больницы), 1 этаж».

7.2. Пункты 100, 106, 111, 114, 133, 173, 182 исключить.

7.3. В пункте 183 слова «непродовольственные товары, оказание бытовых услуг»

заменить словами «продовольственные товары».

7.4. Пункты 188, 233, 242, 248, 261, 265, 266, 315, 327, 342, 346, 357, 358, 359, 390, 392,

393, 397 исключить.

7.5. В пункте 399 слова «молоко и молочная продукция» заменить словами

«сельскохозяйственная продукция».

7.6. Пункты 410, 436 исключить.

7.7. В пункте 455 слова «продукция цветоводства» заменить словами

«продовольственные товары».

7.8. Пункт 457 исключить.

8. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами

495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 512, 513, 514,

515, 516, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524 в следующей редакции:

495 ул. Зубковой, у дома 26,
корпус 1

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

496 ул. Быстреикая, у дома 27 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

497 ул. Сельских Строителей,
у дома 4, корпус 2

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

498 ул. Бронная, у дома 4 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

499 ул. Пирогова, у дома 17 киоск питьевая вода в розлив 1 кргулогодично МиСП

500 ул. Пушкина, у дома
50/39

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

501 ул. Старореченская, у
дома 15, корпус 2

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

502 ул. Матросова, у дома 2а киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП

503 ул. Крупской, у дома 21 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП

504 ул. Октябрьская, у дома
60,корпус 1

киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП

'
505 ул. Васильевская, у

строения 3
киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП

506 поселок Мехзавода, у
дома 24

киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП

507 ул. Пушкина, у дома 2/54 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

508 ул. Березовая, у дома 1е киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

509 ул. Гагарина, у дома 14 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

510 ул. Шевченко, у дома 95 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

511 ул. Брестская, у дома 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

512 ул. Островского, у дома 25 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

513 ул. Тимакова, у дома 11 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

514 ул. Семинарская, у дома
35

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

515 ул. Великанова, у дома 13 киоск питьевая вода в розлив I круглогодично МиСП

516 ул. Новаторов, у дома 2 киоск сельскохозяйственная
продукция

круглогодично

517 ул. Белякова, у дома 20 киоск сельскохозяйственная
продукция

круглогодично

518 ул. Новоселов, у дома 40 киоск сельскохозяйственная
продукция

круглогодично

519 Куйбышевское шоссе, у
дома 14/1

киоск сельскохозяйственная
продукция

1 круглогодично

520 ул. Грибоедова, у дома 3 киоск сельскохозяйственная
продукция

круглогодично

521 ул. Качевская, у дома 24/2 киоск сельскохозяйственная
продукция

1 круглогодично

522 Московское шоссе, у дома
51/2

киоск печатная продукция I круглогодично

523 ул. Павлова, у дома 33 киоск печатная продукция 1 круглогодично

524 ул. Интернациональная, у
дома 23/1

киоск печатная продукция 1 круглогодично

9. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:

9.1. Пункты 38, 64, 69, 70 исключить.

9.2. В пункте 96 слова «продукция цветоводства» заменить словами

«сельскохозяйственная продукция».

9.3. В пункте 116 слова «продовольственные товары» заменить словами «продукция

цветоводства».

9.4. Пункты 117, 118, 121, 230 исключить.

10. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами

231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238 в следующей редакции:

231 ул. Ситниковская, у
дома 1186, участок 170

павильон продовольственные товары,
оказание услуг

общественного питания без
реализации алкогольной

продукции

круглогодично МиСП

232 ул. Октябрьская, у дома
57 около ООТ «Улица
Пирогова»

павильон продукция цветоводства круглогодично МиСП

233 ул. Связи, у дома 18 павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

234 ул. Островского, у дома
37/16

павильон продукция цветоводства круглогодично МиСП

235 ул. Интернациональная,
у дома 16а около ООТ
«3-й квартал»

павильон продукция цветоводства I круглогодично МиСП

236 ул. Черновицкая, у дома
25 около ООТ «Школа»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

237 поселок Мервино павильон продовольственные товары,
оказание услуг

общественного питания без
реализации алкогольной

продукции

круглогодично

238 ул. Чкалова, у ООТ
«Октябрьский городок»

павильон продовольственные товары 1 круглогодично МиСП

11. В пункте 10 подраздела 3.4 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения»

цифру «2» заменить цифрой «3».